
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 Comando Polizia Municipale

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 42 /PM  del 04/07/09

Oggetto:  affidamento alla ditta Sark della fornitura di vestiario estivo ed accessori  per la 
Polizia Municipale per un importo complessivo di € 5.203,20 iva inclusa.

L’anno duemilanove, il giorno  04 del mese di Luglio, la sottoscritta Dott.ssa  Macaluso Maria

DIRIGENTE DEL  III  SETTORE

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267;
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la delibera di C.C. n. 39 relativa all’approvazione del bilancio 2008;
Vista la delibera di G.M. n. 93 del 06/04/2009 con la quale è stata assegnata al dirigente del III 
Settore, la complessiva somma di € 4.334,42 da destinare all’acquisto di vestiario, accessori, 
segnaletica ecc.; 
Vista la Determina Dirigenziale n. 64  del 29/12/2008 con la quale è stata impegnata la somma di € 
5.000,00 all’intervento n. 1030102 cap. 1 impegno n. 1363/08 denominato “corredo casermaggio etc., 
per il personale di Polizia Locale (finanziato con il  c.d.s. art. 208 D. lgs 285/92);
Viste le offerte prodotte dalle ditte interpellate;
Considerato che sono pervenute nei termini previsti n. 4 offerte;
Visto il verbale di aggiudicazione gara mediante trattativa privata allegato alla presente;
Considerato che si ritiene opportuno utilizzare le economie, determinate dal ribasso offerto dalla ditta 
aggiudicataria  del  30% rispetto  al  presso a base d’asta pari  ad € 1.560,96 iva  inclusa,  al  fine  di 
provvedere all’acquisto di accessori per il vestiario.   

D E T E R M I N A

Affidare,  a  seguito  di  trattativa  privata,  alla  ditta  SARK  con  sede  in  via  Kennedy  n.  137/a  S. 
CATALDO (CL) come da allegato verbale e utilizzo delle economie determinate dal ribasso offerto 
dalla ditta aggiudicataria del 30% rispetto al presso a base d’asta pari ad € 1.560,96 iva inclusa, la 
fornitura di vestiario estivo ed accessori per la Polizia Municipale  per un importo complessivo di  € 
5.203,20 IVA compresa;

Dare atto che la complessiva somma di € 5.203,20 IVA compresa,  trova copertura mediante utilizzo 
delle somme impegnate  con la Determina n. 41del 04/07/2009 

                                                                                                       Il Dirigente
                                                                                           Dott.ssa Maria Macaluso 

vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art 151, comma 4, del D Lgs 267/  2000 che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

                                                                                          Il Dirigente del Servizio finanziario
                                                                                                Dott. Raffaele Gallo


